
UTV SPU v Nitre 2013/2014 
 

Názov VP* ZÁHRADNÍCTVO 
Stredisko Nitra 
Fakulta (ty) SPU Fakulta záhradníctva a krajinného inžinierstva 
Gestor Ing. Silvia Barátová, PhD. 
Ročník 1. 

 
Zimný semester 

 
Č.  Názov témy 
1. Zeleninárstvo (úvod do problematiky) 

Ovocinárstvo (úvod, rozmnožovanie OR) 
Vinohradníctvo (úvod, zakladanie a  pestovanie VH) 
Kvetinárstvo (úvod do problematiky) 
Hnojenie a výživa záhradníckych rastlín 
Choroby a ochrana záhradníckych rastlín 
Pôdoznalectvo 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Forma ukončenia: skúška 
 

Letný semester 
 

Č.  Názov témy 
1. Zeleninárstvo - pestovanie plodových a listových zelenín 

Okrasné záhradníctvo 
Vinohradníctvo – ampelografia 
Ovocinárstvo – pomológia ovocných rastlín 
Koreninové a aromatické rastliny (úvod) 
Škodcovia a ochrana záhradníckych rastlín 
Špeciálne zeleninárstvo – záhradnícke stavby, rýchlenie zeleniny 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Forma ukončenia: skúška 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

VP = vzdelávací program 
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Názov VP* ZÁHRADNÍCTVO 
Stredisko Nitra 
Fakulta (ty) SPU Fakulta záhradníctva a krajinného inžinierstva 
Gestor Ing. Silvia Barátová, PhD. 
Ročník 2. 

 
Zimný semester 

 
Č.  Názov témy 
1. Ovocinárstvo- rez a tvarovanie ovocných drevín 

Choroby a škodcovia, ochrana VH 
Zeleninárstvo – pestovanie cibuľovej a kapustovej zeleniny 
Dendrológia 
Výberová prednáška 
Výberová prednáška 
Výberová prednáška 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Forma ukončenia: skúška 
 

Letný semester 
 

Č.  Názov témy 
1. Interiérové kvetinárstvo 

Mulčovanie a nakrývanie v zeleninárkej výrobe, hydropónia 
Vinárstvo – zber, spracovanie hrozna, základy výroby vína 
Zeleninárstvo – koreňové, strukové a trváce zeleniny 
Výberová prednáška 
Výberová prednáška 
Výberová prednáška 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Forma ukončenia: skúška 
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Názov VP* ZÁHRADNÍCTVO 
Stredisko Nitra 
Fakulta (ty) SPU Fakulta záhradníctva a krajinného inžinierstva 
Gestor Ing. Silvia Barátová, PhD. 
Ročník 3. 

 
Zimný semester 

 
Č.  Názov témy 
1. Špeciálne vinárstvo 

Ovocinárstvo- technológie pestovania ovocných rastlín 
Koreninové a aromatické rastliny 
Skladovanie ovocia a zeleniny 
Výberová téma 
Výberová téma 
Výberová téma 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Forma ukončenia: skúška 
 

Letný semester 
 

Č.  Názov témy 
1. Sadovnícke kvetinárstvo 

Rezané kvety, základy aranžovania 
Spracovanie ovocia a zeleniny 
Množiteľské technológie v zeleninárstve 
Výberová téma 
Výberová téma 
Výberová téma 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Forma ukončenia: skúška 
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